
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de João Dourado

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 Ano VI - Edição nº 00142 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de João Dourado

publica

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7E110E47E269FC92B15CCDB761A626E8



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• AVISO DE INTENÇÕES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002_2024

• EXTRATO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS 001_2024.

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7E110E47E269FC92B15CCDB761A626E8



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de João Dourado
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 668 1110         
Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com  

 

   
 

 
 

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 002/2024 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

Processo Administrativo nº 004/2024 – A Câmara de Vereadores do Município de João Dourado, 
neste ato representado pelo Agente de Contratação designado, nos termos do §3º do art. 75 da 
Lei de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar 
procedimento administrativo de contratação direta, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS EM 
ATENDIMENTO A DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. O Termo de Referência para contratação deverá ser solicitado através do e-mail 
camaradevereadoresjd@gmail.com e as eventuais propostas deverão ser entregues pelo 
mesmo meio até o dia 27 de fevereiro de 2024. O valor estimado para contratação é de 
R$46.392,00 (quarenta e seis mil trezentos e noventa e dois reais). 
 
 

João Dourado, Bahia, 21 de fevereiro de 2024. 
 
 

Álisson Santos Mota 
Agente de Contratação 

 

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7C183A17536A7DD95888DFB740731810

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de João Dourado



quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de João Dourado
Outro

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 668 1110         
Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com  

 

   
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS Nº 001//2024 
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA (FÍSICA/JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FESTIVIDADES COM FORNECIMENTO DE  ALIMENTOS 
PARA A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO PARA O ANO DE 
2024, em favor da pessoa LOIDE DOURADO SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no Ministério da 
Fazenda sob o nº 181.019.975-20, com o valor estimado de R$24.600,00 (vinte e quatro mil e 
seiscentos reais). Ratificado em 19/02/2024. Data de assinatura de contrato 19/02/2024. 
Vigência: 19/02/2024 a 31/12/2024. Fundamento legal: Art. 75, I - Lei 14.133/2021. Marcos 
Cardoso – Presidente da Câmara de Vereadores do Município de João Dourado/BA. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em favor da pessoa 
jurídica de direito privado EGS ENGENHARIA E GESTAO LTDA, inscrita no Ministério da 
Fazenda sob o nº 41.194.961/0001-61, com o valor estimado de R$23.660,00 (vinte e três mil, 
seiscentos e sessenta reais). Ratificado em 02/02/2024. Data de assinatura de contrato 
02/02/2024. Vigência: 02/02/2024 a 31/12/2024. Fundamento legal: Art. 75, I - Lei 14.133/2021. 
Marcos Cardoso – Presidente da Câmara de Vereadores do Município de João Dourado/BA. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA SERVIÇOS DE GESTÃO 
PATRIMONIAL, COMPREENDENDO LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS COM 
AVALIAÇÃO, REAVALIAÇÃO E DEPRECIAÇÃO, EMPLAQUETAMENTO COM TERMO DE 
RESPONSABILIDADE E CONFECÇÃO DE LIBRO TOMBO, PROCESSO DE BAIXA, 
CONCILIAÇÃO CONTÁBIL COM ADEQUAÇÕES AS NORMAS BRASILEIRAS DE 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO EM ATENDIMENTO AO TCM/BA, em favor 
da pessoa FILIPE DA SILVA NASCIMENTO, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 
070.945.175-05, com o valor estimado de R$15.532,00 (quinze mil, quinhentos e trinta e dois 
reais). Ratificado em 19/02/2024. Data de assinatura de contrato 19/02/2024. Vigência: 
19/02/2024 a 19/02/2025. Fundamento legal: Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Marcos Cardoso – 
Presidente da Câmara de Vereadores do Município de João Dourado/BA. 
 

 
João Dourado, Bahia, 21 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

Álisson Santos Mota 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7E110E47E269FC92B15CCDB761A626E8


		2024-02-21T15:45:23-0300




